
 
 
 
 
 

คำสั่งสำนักผู้ว่าการสูงสุด 
ที่ ๒/๒๕๖๕ 

เรื่อง  โอนหน้าที่และอำนาจตามข้อกำหนดปกาษณสาส์น พ.ศ. ๒๕๖๕ 
------------------ 

ด้วยสถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์โดยนิติยสภาได้ตราได้ข้อกำหนดปรับปรุง
ทบวง กอง พ.ศ. ๒๕๖๕ ขึ ้นเพื ่อเป็นการปรับปรุงโครงสร้างการบริหารงานขององค์การเสียใหม่  
ให้สอดคล้องกับภารกิจและปัจจัยด้านงบประมาณขององค์การประกอบกับผู้วา่การสูงสุดไดอ้อกกฎทบวง
แบ่งส่วนงานสำนกังานปลัดสำนกัผู้ว่าการสูงสุด สำนักผู้ว่าการสูงสุด พ.ศ. ๒๕๖๕ เพื่อปรับปรุงโครงสรา้ง
ให้สอดคล้องกับข้อกำหนดดังกล่าวข้างต้น มีผลทำให้เป็นจัดตั้งส่วนงานขึ้นใหม่ เรียกว่า “สำนักพิมพ์
และปกาษณสาส์น” มีภาระกิจหน้าที่และอำนาจเกี่ยวกับการจัดพิมพ์ปกาษณสาส์น ดังนั้นเพื่อให้การ
ดำเนินงานในส่วนที่เกี่ยวของกับปกาษณสาส์นเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ สอดคล้อง
กับโครงสร้างการบริหารงานขององค์การ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ แห่งข้อกำหนดปกาษณสาส์น 
พ.ศ. ๒๕๖๕ ผู้ว่าการสูงสุดจึงออกคำสั่งไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อกำหนดปกาษณสาส์น พ.ศ. ๒๕๖๕ ในส่วนใดที่กำหนดให้เป็นหน้าที่และอำนาจของกอง
กฎหมายและนิติการให้โอนไปเป็นของสำนักพิมพ์และปกาษณสาส์น สำนักงานปลัดสำนักผู้ว่าการสูงสุด 
สำนักผู้ว่าการสูงสุด โดยให้หมายความรวมถึงงานที่กำลังดำเนินการและยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จให้โอน
ไปให้สำนักพิมพ์และปกาษณสาส์นดำเนินการต่อด้วย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สัง่ ณ วันที ่๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
  
 
 
 (นายวัชรพล จันทรา) 
 ผู้ว่าการสูงสดุ 


		2022-08-07T21:55:31+0700
	นายวัชรพล จันทรา




